



ประกาศเทศบาลตำบลริมเหนือ
เรื่อง โครงการติดตั้งโคมไฟฟ้าส่องสว่างพร้อมเสาระบบโซล่าเซลล์ ภายในพื้นที่เทศบาลตำบลริมเหนือ
อำเภอแม่อริม จังหวัดเชียงใหม่

ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้องค์การบริหารส่วนตำบลประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีที่กรมบัญชีกลางกำหนด และเพื่อให้สอดคล้องกับหนังสือกรมบัญชีกลาง ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑ ได้กำหนดแนวทางการเปิดเผยราคากลางสำหรับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ ที่มีวงเงินเกิน ๕๐๐,๐๐๐ บาท ขึ้นไป

เทศบาลตำบลริมเหนือ ได้ดำเนินการจัดทำราคากลางโครงการติดตั้งโคมไฟฟ้าส่องสว่างพร้อมเสาระบบโซล่าเซลล์ ภายในพื้นที่เทศบาลตำบลริมเหนือ ตามแบบเทศบาลตำบลริมเหนือกำหนด เสร็จเรียบร้อยแล้ว จึงขอปิดประกาศประชาสัมพันธ์ เพื่อให้ทราบโดยทั่วกัน ตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๒๑ เดือน มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๔

(นางพรณี ลานนาพันธ์)

นายกเทศมนตรีตำบลริมเหนือ

สรุปราคากลางงานก่อสร้าง

ส่วนราชการ ฝ่ายประมาณราคา กองช่างเทศบาลตำบลริมเหนือ กรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น

ประเภทงาน โครงการติดตั้งไฟฟ้าส่องสว่างพร้อมเสาระบบโซลาเซลล์

เจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลริมเหนือ

สถานที่ก่อสร้าง ภายในพื้นที่เทศบาลตำบลริมเหนือ ตำบลริมเหนือ อำเภอแมริม จังหวัดเชียงใหม่

ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

แบบเลขที่ 13/2568

เมื่อวันที่ 7 มกราคม 2569

ลำดับ ที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน จำนวนเงิน (บาท)	FACTOR.F	รวมค่าก่อสร้าง รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				
2	ประเภทงานทาง	6,168.01	1.3091	8,074.54	
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
5	ประเภทงานไม้พิจารณาปรับราคา	1,875.00	1.07	2,006.25	
	ติดตั้งชุดโคมส่องสว่างพร้อมเสา จำนวน 1 ชุด			10,080.79	
	ติดตั้งชุดโคมส่องสว่างพร้อมเสา จำนวน 25 ชุด			252,019.80	
เงื่อนไข	เงินล่วงหน้าจ่าย	0.00 %			
	เงินประกันผลงานหัก	0.00 %			
	ดอกเบี้ยเงินกู้	7.00 %			
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม	7.00 %			
	รวมค่าเป็นเงินทั้งสิ้นประมาณ			252,019.80	
สรุป	คิดราคางานก่อสร้าง	สองแสนห้าหมื่นสองพันสิบเก้าบาทแปดสิบสตางค์		252,019.80	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง โครงการติดตั้งโคมไฟฟ้าส่องสว่าง พร้อมเสาระบบโซลาเซลล์ภายในพื้นที่ เทศบาลตำบลริมเหนือ
ตามคำสั่งเทศบาลตำบลริมเหนือ ที่ 1446/2568 ลงวันที่ 16 ธันวาคม พ.ศ 2568

ลงชื่อ



ประธานกรรมการ

(นายสรารุท เอื้องคำ)
นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ



กรรมการ

(นายธนศักดิ์ คำกำ)
นายช่างไฟฟ้าปฏิบัติงาน

ลงชื่อ



กรรมการ

(นายคมสัน สระเสริม)
ผู้ช่วยนายช่างโยธา

แหล่งที่มาของราคาวัสดุ

1. สำนักงานพาณิชย์จังหวัดเชียงใหม่
เดือน พฤศจิกายน 2568
2. บัญชีค่าแรงงาน/ดำเนินการ ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง
ที่ กค 0433.2/ว 809 ลงวันที่ 14 พฤศจิกายน 2568
3. ราคาวัสดุภายในพื้นที่ อ.แมริม และพื้นที่
ใกล้เคียง

ราคากลางติดตั้งชุดโคมไฟฟ้าส่องสว่างพร้อมเสา

รายการประมาณการ โครงการติดตั้งไฟฟ้าส่องสว่างพร้อมเสาระบบโซลาเซลล์

ปร.4 แผ่นที่ 1/1

ปริมาณงาน ติดตั้งไฟฟ้าส่องสว่างพร้อมเสาระบบโซลาเซลล์ ชุดโคม LED ขนาด 600 W เสาเหล็กขนาด Ø 3 นิ้ว สูง 6.00 ม จำนวน 25 จุด

แบบเลขที่ 13/2568

สถานที่ดำเนินการติดตั้ง ภายในพื้นที่เทศบาลตำบลริมเหนือ ตำบลริมเหนือ อำเภอแมริม จังหวัดเชียงใหม่

เมื่อวันที่ 7 มกราคม 2569

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	1.1) ชุดโคมพลังงานแสงอาทิตย์ (Solar Cell Light LED) ขนาด 600 W ชนิด แยกแผง ขนาดโคมไม่น้อยกว่า 570x250x40 มม. พร้อมแผงโซลาร์เซลล์ ขนาดไม่น้อยกว่า 390x430 มม. , วัสดุ Aluminium , แบตเตอรี่ LiFePo 3.2V - 30AH , 3.2V - 30AH , CCT (5,700 - 6,500 K)	1.00	ชุด	1,875.00	1,875.00	0.00	0.00	1,875.00	
	รวมราคาไม่พิจารณาปรับราคา (1)				1,875.00		0.00	1,875.00	
2	งานฐานต่อม่อคอนกรีตเสริมเหล็ก								
	2.1) งานทรายหยาบรองพื้นปรับระดับ	0.02	ลบ.ม.	528.04	12.36	112.00	2.62	14.98	
	2.2) งานขุดดินและถมดิน	0.216	ลบ.ม.		-	181.00	39.10	39.10	
	2.3) ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	0.50	ถุง	165.42	82.71	-	-	82.71	
	2.4) ทรายหยาบผสมคอนกรีต	0.050	ลบ.ม.	528.04	26.40	-	-	26.40	
	2.5) หิน 3/4"	0.076	ลบ.ม.	560.00	42.56	-	-	42.56	
	2.6) ค่าผสมผสมคอนกรีต	0.070	ลบ.ม.		-	467.00	32.69	32.69	
	2.7) เหล็ก RB ศก. 9 มม.	0.00456	ตัน	19,906.54	90.77	4,900.00	22.34	113.12	
	2.8) เหล็ก DB ศก. 12 มม.	0.00251	ตัน	19,439.25	48.79	3,900.00	9.79	58.58	
	2.9) ลวดผูกเหล็ก เบอร์ 18	0.21	กก.	35.05	7.43	-	-	7.43	
	2.10) งานแบบหล่อคอนกรีต	0.800	ตร.ม.	467.29	373.83	163.00	130.40	504.23	
	2.11) โครงสร้างแบบหล่อคอนกรีต (คัด 80%ของไม้แบบทั้งหมด)	0.64	ลบ.ฟ.	614.30	393.15	-	-	393.15	
	2.12) ตะปู ดอกไม้ 3 นิ้ว	0.20	กก.	43.93	8.79	-	-	8.79	
	2.13) น็อตยึด (J Bolt) Ø 16 มม. ยาว 0.40 ม. พร้อมน็อตยึด	4.00	ตัว	141.11	564.44	42.33	169.33	733.77	
3	งานเสาโคมเหล็ก								
	3.1) แผ่นเหล็กเพลต ขนาด 0.20x0.20 ม.หนา 9 มม. (เจาะรู)	1.00	แผ่น	158.87	158.87	47.66	47.66	206.53	
	3.2) แผ่นเหล็กเพลต ขนาด 0.05x0.10 ม.หนา 9 มม.	4.00	แผ่น	20.59	82.36	6.18	24.71	107.07	
	3.3) เสาเหล็กอบสังกะสี (BS-M) ขนาด Ø 3 นิ้ว ยาว 6.00 ม.	1.00	ท่อน	1,364.48	1,364.48	-	-	1,364.48	
	3.4) หัวบัวเสาสูง ขนาด Ø 3 นิ้ว	1.00	อัน	199.06	199.06	-	-	199.06	
	3.5) งานทาสีเสาเหล็ก	1.41	ตร.ม.	58.58	82.60	36.00	50.76	133.36	
4	งานอื่นๆ								
	4.1) งานติดตั้งต่อม่อ ค.ส.ล.+ งานติดตั้งโคมไฟฟ้าส่องสว่างพร้อมติดตั้งเสา พร้อมอุปกรณ์อื่นๆ	1.00	งาน	-	-	2,100.00	2,100.00	2,100.00	
	รวมราคางานต้นทุน (2)+(3)+(4)				3,538.61		2,629.40	6,168.01	